
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL SIMPLIFICADO N.º 02/2021 – ALVORADA/RS 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE 
DE ALVORADA, responsável pelo processo seletivo, e a 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE ALVORADA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento N.º 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de 
Justiça da Infância e Juventude de Alvorada e à 1ª Promotoria de Justiça da Promotoria 
de Justiça Cível de Alvorada, conforme Anexo I: 
 

 
 
 
 
 

Alvorada/RS, 01 de junho de 2021. 

 

 

 

Karinna Licht Orlandi, 
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça da Infância e Juventude de Alvorada, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I  
 
 

EDITAL SIMPLIFICADO N.º 02/2021 – ALVORADA/RS 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
 

Classificação Nome do Candidato N.º Inscrição Nota Final Turno de estágio a 
que concorre 

1 Luanda Nunes Baum 2 12,75 M/T 

2 Bruna da Silva de Matos 7 11,78 M/T 

3 João Pedro da Luz Martins 4 10,95 T 

4 Bruna Eduarda Fraga dos Reis 
Mendes 

10 9,98 M/T 

5 Luana Cutti Portal  8 9,89 T 

 
 
 

CANDIDATOS REPROVADOS 
 
 

Nome do Candidato N.º Insc. Motivo 

Thiago Anderson Palma D'Avila 12 Candidato não compareceu à entrevista 

 


		2021-06-18T17:20:48-0300
	KARINNA LICHT ORLANDI:56377347049




